
 

                                              UCHWAŁA  Nr XXXI/263/21                                     
                                             RADY  GMINY  W  KSIĄŻKACH 
                                                z dnia 08 listopada 2021 r. 
 
 
w sprawie ustalenia wysokości i zasad wypłacania diet oraz zwrotu kosztów podróży 
służbowych dla przewodniczących organów wykonawczych jednostek pomocniczych 
(sołtysów). 
 
 
    Na podstawie art. 37 b,  ust. 1 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym   
( Dz. U. z 2021 r.  poz. 1372 z późn. zm. ) uchwala się, co następuje : 
 
 
    § 1. Ustala się miesięczną dietę na pokrycie kosztów związanych z obsługą sołectwa dla 
przewodniczących organów wykonawczych jednostek pomocniczych gminy dla niżej 
wymienionych sołectw w następującej wysokości: 
Blizno  - 320,00 zł    Łopatki - 340,00 zł  
Blizienko - 320,00 zł    Osieczek - 380,00 zł 
Brudzawki - 320,00 zł    Szczuplinki - 320,00 zł  
Książki  - 380,00 zł    Zaskocz - 320,00 zł  
 
    § 2. Diety określone w § 1 wypłacane będą w ostatnim dniu miesiąca za dany miesiąc. 
 
    § 3. Przewodniczącemu organu wykonawczego jednostki pomocniczej gminy przysługuje 
zwrot kosztów podróży służbowych w przypadku koniecznych wyjazdów poza teren gminy 
zleconych przez Radę Gminy, Przewodniczącego Rady Gminy lub na zaproszenie różnych 
podmiotów po uzyskaniu i rozliczeniu delegacji służbowej. 
 
    § 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.  
 
    § 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 stycznia 2022 r.  
 
    § 6. Z dniem wejścia wżycie niniejszej uchwały traci moc Uchwała Nr XIV/79/16 Rady 
Gminy w Książkach z dnia 29 stycznia 2016  r. w  sprawie ustalenia wysokości i zasad 
wypłacania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla przewodniczących organów 
wykonawczych jednostek pomocniczych (sołtysów). 
 
                                                                                                         Przewodniczący 
                                                                                                 Rady Gminy w Książkach 
 
                                                                                                       Marek Macikowski 
 
 
 
 

 
 



 
Uzasadnienie 

do Uchwały  Nr  XXXI/263/21 Rady  Gminy  w  K s i ą ż k a c h 
z dnia 08 listopada 2021 r. 

 
  
 
 

    Zgodnie z art. 37 b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym Rada Gminy 

może ustanowić zasady, na jakich przewodniczącemu organu wykonawczego jednostki 

pomocniczej ( sołtysowi ) będzie przysługiwała dieta oraz zwrot kosztów podróży służbowej. 

W związku z rosnącymi kosztami dojazdu sołtysów na posiedzenia sesji, spotkania robocze              

z Wójtem oraz kosztami związanymi ze sprawowaniem funkcji sołtysa postanowiono 

dokonać  zwiększenia dotychczasowej miesięcznej diety o kwotę 60 zł. 

        W związku z powyższym podjecie uchwały jest uzasadnione. 

 

 
                                                                                                         Przewodniczący 
                                                                                                 Rady Gminy w Książkach 
 
                                                                                                      Marek Macikowski 
 
 


